
 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 1 de 26 

Ato 011/CP/ED/001/16 
 

DIVULGA A DECISÃO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES DE PROVAS, APLICAÇÃO DAS 
PROVAS E DIVULGA O  GABARITO DEFINITIVO DO EDITAL Nº 001/2016 DE CONCURSO PÚBLICO 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHAPECÓ, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições 
legais, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público, com base nos pareceres da banca 
julgadora do Instituto o Barriga Verde, atendendo os dispositivos e normas estabelecidas no edital nº. 
001/2016, resolve: 
 
1. Tornar público o extrato do julgamento dos recursos contra as questões da prova escrita conforme 

decisões exaradas nos pareceres completos que  constam divulgados por cargo na área restrita do candidato 

no site www.iobv.org.br; 
 

1.1. Cargos de Nível Alfabetizado 
 

Nº da 
questão 

Cargo 
Disciplina 

Resultado 

34 Operador de Máquinas Matemática INDEFERIDO - QUESTÃO MANTIDA 

 
1.2. Cargos de Ensino Fundamental 
 

Nº da 
questão 

Cargo 
Disciplina 

Resultado 

11 Todos Língua Portuguesa INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

24 Todos Matemática INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

26 Todos Matemática INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

40 Todos Legislação INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

41 Todos Conhecimentos Específicos comuns INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

42 Todos Conhecimentos Específicos comuns INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

44 Todos Conhecimentos Específicos comuns INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

45 Todos Conhecimentos Específicos comuns INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

48 Todos Conhecimentos Específicos comuns INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

50 Todos Conhecimentos Específicos comuns INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

53 Todos Conhecimentos Específicos comuns INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

54 Todos Conhecimentos Específicos comuns DEFERIDO  QUESTÃO ANULADA 

60 Auxiliar de Serviços Externos Conhecimentos Específicos INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

62 Auxiliar de Serviços Externos Conhecimentos Específicos DEFERIDO  QUESTÃO ANULADA 

65 Auxiliar de Serviços Externos Conhecimentos Específicos INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

66 Auxiliar de Serviços Externos Conhecimentos Específicos INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

72 Auxiliar de Serviços Externos Conhecimentos Específicos INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

73 Auxiliar de Serviços Externos Conhecimentos Específicos INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

76 Auxiliar de Serviços Externos Conhecimentos Específicos INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

77 Auxiliar de Serviços Externos Conhecimentos Específicos INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

80 Auxiliar de Serviços Externos Conhecimentos Específicos INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

78 Mecânica Ajustador Conhecimentos Específicos INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

71 Vigia Conhecimentos Específicos INDEFERIDO  QUESTÃO MANTIDA 

77 Vigia Conhecimentos Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

 
 
 
 
 
 

http://www.iobv.org.br/


 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 2 de 26 

1.3. Cargos de Ensino Médio 
 

Nº da 
questão 

Cargo 
Disciplina 

Resultado 

10 Todos Língua Portuguesa DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

19 Todos Matemática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

21 Todos Matemática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

25 Todos Matemática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

26 Todos Informática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

28 Todos Informática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

30 à 50 Todos Legislação INDEFERIDO QUESTÕES MANTIDAS 

31  Todos Legislação INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

36 Todos Legislação INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

41 a 50 Todos 
Específicas (Ética do Servidor na 
Administração Pública- Noções de 
Direito Administrativo) 

IMPROCEDENTE 

42 Todos 
Específicas (Ética do Servidor na 
Administração Pública- Noções de 
Direito Administrativo) 

INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

44 Todos 
Específicas (Ética do Servidor na 
Administração Pública- Noções de 
Direito Administrativo) 

INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

45 Todos 
Específicas (Ética do Servidor na 
Administração Pública- Noções de 
Direito Administrativo) 

INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

47 

Agente de Defesa Civil| Agente 
Municipal de Trânsito| Fiscal de Obras 
e Posturas I| Fiscal de Serviços 
Públicos Concedidos| Técnico de 
Manutenção de Equipamentos de 
Informática| Técnico em Administração| 
Técnico em Segurança do Trabalho| 
Telefonista| Técnico em Vigilância 
Sanitária|  

Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

67 Agente de Defesa Civil Específicas TROCA DE GABARITO PARA LETRA D 

52 Agente Municipal de Trânsito Específicas DEFERIDO – QUESTÃO ANULADA 

57 Auxiliar de Consultório Dentário Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

68 Auxiliar de Consultório Dentário Específicas DEFERIDO – QUESTÃO ANULADA 

72 Auxiliar de Consultório Dentário Específicas TROCA DE GABARITO PARA LETRA C 

76 Auxiliar de Consultório Dentário Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

59 Auxilair de Enfermagem Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

52 Fiscal de Defesa do Consumidor Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

54 Fiscal de Defesa do Consumidor Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

61 Fiscal de Defesa do Consumidor Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

69 Fiscal de Defesa do Consumidor Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

70 Fiscal de Defesa do Consumidor Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

71 Fiscal de Defesa do Consumidor Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

72 Fiscal de Defesa do Consumidor Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

73 Fiscal de Defesa do Consumidor Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

74 Fiscal de Defesa do Consumidor Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

75 Fiscal de Defesa do Consumidor Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

76 Fiscal de Defesa do Consumidor Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

51 
Fiscal de Serviços Públicos 
Concedidos 

Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

54 Fiscal de Serviços Públicos Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 3 de 26 

Concedidos 

55 
Fiscal de Serviços Públicos 
Concedidos 

Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

58 
Fiscal de Serviços Públicos 
Concedidos 

Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

64 
Fiscal de Serviços Públicos 
Concedidos 

Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

65 
Fiscal de Serviços Públicos 
Concedidos 

Específicas DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

68 
Fiscal de Serviços Públicos 
Concedidos 

Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

79 
Fiscal de Serviços Públicos 
Concedidos 

Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

80 
Fiscal de Serviços Públicos 
Concedidos 

Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

50 Motorista Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

56 Motorista Específicas DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

61 Motorista Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

62 Motorista Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

71 Motorista Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

60 
Técnico de Manutenção de 
Equipamentos de Informática 

Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

77 
Técnico de Manutenção de 
Equipamentos de Informática 

Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

51 Técnico em Administração Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

55 Técnico em Administração Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

57 Técnico em Administração Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

58 Técnico em Administração Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

64 Técnico em Administração Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

66 Técnico em Administração Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

67 Técnico em Administração Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

71 Técnico em Administração Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

73 Técnico em Administração Específicas QUESTÃO ANULADA DE OFICIO 

65 Técnico em Segurança do Trabalho Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

71 Técnico em Segurança do Trabalho Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

73 Técnico em Segurança do Trabalho Específicas INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

57 Telefonista Específicas DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

 
1.4. Cargos de Ensino Superior 
 

Nº da 
questão 

Cargo 
Disciplina 

Resultado 

02 Todos Língua Portuguesa INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

07 Todos Língua Portuguesa INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

09 Todos Língua Portuguesa DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

10 Todos Língua Portuguesa INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

11 

Bibliotecário; Cirurgião Dentista; 
Enfermeiro; Farmacêutico; 
Farmacêutico Bioquímico/Analista 
Clínico; Fisioterapeuta; 
Nutricionista; Psicólogo; Médicos; 
Assistente Social; Biólogo; Médico 
Veterinário; Monitor Social 

Língua Portuguesa INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 4 de 26 

Desportivo; Procurador Municipal; 

15 

Bibliotecário; Cirurgião Dentista; 
Enfermeiro; Farmacêutico; 
Farmacêutico Bioquímico/Analista 
Clínico; Fisioterapeuta; 
Nutricionista; Psicólogo; Médicos; 
Assistente Social; Biólogo; Médico 
Veterinário; Monitor Social 
Desportivo; Procurador Municipal; 

Língua Portuguesa INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

13 
Cargos de Ensino Superior com 
prova de matemática. 

Matemática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

14 
Cargos de Ensino Superior com 
prova de matemática. 

Matemática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

19 
Cargos de Ensino Superior com 
prova de matemática. 

Matemática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

16 

Bibliotecário; Cirurgião Dentista; 
Enfermeiro; Farmacêutico; 
Farmacêutico Bioquímico/Analista 
Clínico; Fisioterapeuta; 
Nutricionista; Psicólogo; Médicos; 
Assistente Social; Biólogo; Médico 
Veterinário; Monitor Social 
Desportivo; Procurador Municipal. 

Informática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

18 

Bibliotecário; Cirurgião Dentista; 
Enfermeiro; Farmacêutico; 
Farmacêutico Bioquímico/Analista 
Clínico; Fisioterapeuta; 
Nutricionista; Psicólogo; Médicos; 
Assistente Social; Biólogo; Médico 
Veterinário; Monitor Social 
Desportivo; Procurador Municipal. 

Informática DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

21  

Bibliotecário; Cirurgião Dentista; 
Enfermeiro; Farmacêutico; 
Farmacêutico Bioquímico/Analista 
Clínico; Fisioterapeuta; 
Nutricionista; Psicólogo; Médicos; 
Assistente Social; Biólogo; Médico 
Veterinário; Monitor Social 
Desportivo; Procurador Municipal. 

Informática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

24 

Bibliotecário; Cirurgião Dentista; 
Enfermeiro; Farmacêutico; 
Farmacêutico Bioquímico/Analista 
Clínico; Fisioterapeuta; 
Nutricionista; Psicólogo; Médicos; 
Assistente Social; Biólogo; Médico 
Veterinário; Monitor Social 
Desportivo; Procurador Municipal. 

Informática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

25 

Bibliotecário; Cirurgião Dentista; 
Enfermeiro; Farmacêutico; 
Farmacêutico Bioquímico/Analista 
Clínico; Fisioterapeuta; 
Nutricionista; Psicólogo; Médicos; 
Assistente Social; Biólogo; Médico 

Informática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 5 de 26 

Veterinário; Monitor Social 
Desportivo; Procurador Municipal. 

21 
Cargos com prova de matemática 
(questões 21 a 30) 

Informática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

23 
Cargos com prova de matemática 
(questões 21 a 30) 

Informática DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

27 
Cargos com prova de matemática 
(questões 21 a 30) 

Informática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

29 
Cargos com prova de matemática 
(questões 21 a 30) 

Informática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

30 
Cargos com prova de matemática 
(questões 21 a 30) 

Informática INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

32 

Bibliotecário; Cirurgião Dentista; 
Enfermeiro; Farmacêutico; 
Farmacêutico Bioquímico/Analista 
Clínico; Fisioterapeuta; 
Nutricionista; Psicólogo; Médicos; 
Assistente Social; Biólogo; Médico 
Veterinário; Monitor Social 
Desportivo; Procurador Municipal; 

Legislação INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

33 

Bibliotecário; Cirurgião Dentista; 
Enfermeiro; Farmacêutico; 
Farmacêutico Bioquímico/Analista 
Clínico; Fisioterapeuta; 
Nutricionista; Psicólogo; Médicos; 
Assistente Social; Biólogo; Médico 
Veterinário; Monitor Social 
Desportivo; Procurador Municipal; 

Legislação INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

34 

Bibliotecário; Cirurgião Dentista; 
Enfermeiro; Farmacêutico; 
Farmacêutico Bioquímico/Analista 
Clínico; Fisioterapeuta; 
Nutricionista; Psicólogo; Médicos; 
Assistente Social; Biólogo; Médico 
Veterinário; Monitor Social 
Desportivo; Procurador Municipal; 

Legislação INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

39 

Bibliotecário; Cirurgião Dentista; 
Enfermeiro; Farmacêutico; 
Farmacêutico Bioquímico/Analista 
Clínico; Fisioterapeuta; 
Nutricionista; Psicólogo; Médicos; 
Assistente Social; Biólogo; Médico 
Veterinário; Monitor Social 
Desportivo; Procurador Municipal; 

Legislação DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

40 

Bibliotecário; Cirurgião Dentista; 
Enfermeiro; Farmacêutico; 
Farmacêutico Bioquímico/Analista 
Clínico; Fisioterapeuta; 
Nutricionista; Psicólogo; Médicos; 
Assistente Social; Biólogo; Médico 
Veterinário; Monitor Social 
Desportivo; Procurador Municipal; 

Legislação INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

32 Cargos com prova de matemática Legislação DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 6 de 26 

(questões 31 a 40) 

35 
Cargos com prova de matemática 
(questões 31 a 40) 

Legislação INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

36 
Cargos com prova de matemática 
(questões 31 a 40) 

Legislação INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

38 
Cargos com prova de matemática 
(questões 31 a 40) 

Legislação INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

40 
Cargos com prova de matemática 
(questões 31 a 40) 

Legislação DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

41 a 45 
Todos Específicos Comuns (ética e 

administração pública) 
IMPROCEDENTE 

41  
Todos Específicos Comuns (ética e 

administração pública) 
INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

42 
Todos Específicos Comuns (ética e 

administração pública) 
INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

43 
Todos Específicos Comuns (ética e 

administração pública) 
INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

44 
Todos Específicos Comuns (ética e 

administração pública) 
INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

45 
Todos Específicos Comuns (ética e 

administração pública) 
INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

46 

Cirurgião Dentista, Enfermeiro, 
Farmacêutico, 
Farmacêutico/Bioquimico, 
Fisioterapeuta, Médicos, 
Nutricionista e Psicólogo 

Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

47 

Cirurgião Dentista, Enfermeiro, 
Farmacêutico, 
Farmacêutico/Bioquimico, 
Fisioterapeuta, Médicos, 
Nutricionista e Psicólogo 

Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

49 

Cirurgião Dentista, Enfermeiro, 
Farmacêutico, 
Farmacêutico/Bioquimico, 
Fisioterapeuta, Médicos, 
Nutricionista e Psicólogo 

Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

50 

Cirurgião Dentista, Enfermeiro, 
Farmacêutico, 
Farmacêutico/Bioquimico, 
Fisioterapeuta, Médicos, 
Nutricionista e Psicólogo 

Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

52 

Médicos Endocrinologista, 
Infectologista, Clínico Geral, 
Médico do Trabalho, Médico ESF, 
Hematologista, Neuropediatra, 
Ortopedista, Pediatra, 
Proctologista, Psiquiatra e 
Reumatologista. 

Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

53 

Médicos Endocrinologista, 
Infectologista, Clínico Geral, 
Médico do Trabalho, Médico ESF, 
Hematologista, Neuropediatra, 
Ortopedista, Pediatra, 

Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 7 de 26 

Proctologista, Psiquiatra e 
Reumatologista. 

56 

Médicos Endocrinologista, 
Infectologista, Clínico Geral, 
Médico do Trabalho, Médico ESF, 
Hematologista, Neuropediatra, 
Ortopedista, Pediatra, 
Proctologista, Psiquiatra e 
Reumatologista. 

Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

55 Analista Administratico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

59 Analista Administratico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

62 Analista Administratico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

63 Analista Administratico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

67 Analista Administratico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

69 Analista Administratico Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

73 Analista Administratico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

78 Analista Administratico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

47 Arquiteto Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

51 Arquiteto Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

53 Arquiteto Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

59 Arquiteto Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

62 Arquiteto Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

63 Arquiteto Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

65 Arquiteto Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

69 Arquiteto Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

71 Arquiteto Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

73 Arquiteto Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

74 Arquiteto Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

79 Arquiteto Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

68 Arquivista Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

69 Arquivista Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

76 Arquivista Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

57 Assistente Social Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

61 Assistente Social Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

52 Biólogo Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

53 Biólogo Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

61 Biólogo Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

64 Biólogo Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

71 Biólogo Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

74 Biólogo Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

53 Cirurgião Dentista Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

55 Cirurgião Dentista Específicos TROCA DE GABARITO PARA LETRA A 

56 Cirurgião Dentista Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

57 Cirurgião Dentista Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

58 Cirurgião Dentista Específicos TROCA DE GABARITO PARA LETRA C 

59 Cirurgião Dentista Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

60 Cirurgião Dentista Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

63 Cirurgião Dentista Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

65 Cirurgião Dentista Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

68 Cirurgião Dentista Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

72 Cirurgião Dentista Específicos TROCA DE GABARITO PARA LETRA B 

77 Cirurgião Dentista Específicos TROCA DE GABARITO PARA LETRA A 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 8 de 26 

78 Cirurgião Dentista Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

54 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

55 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

57 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

58 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

60 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

61 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

62 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

64 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

66 Enfermeiro Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

67 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

70 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

71 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

72 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

75 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

79 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

80 Enfermeiro Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

75 Engenheiro Agrônomo Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

49 Engenheiro de Alimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

50 Engenheiro de Alimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

51 Engenheiro de Alimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

52 Engenheiro de Alimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

58 Engenheiro de Alimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

61 Engenheiro de Alimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

63 Engenheiro de Alimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

65 Engenheiro de Alimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

69 Engenheiro de Alimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

71 Engenheiro de Alimentos Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

79 Engenheiro de Alimentos Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

48 
Engenheiro de Segurança do 
Trabalho 

Específicos 
TROCA DE GABARITO PARA LETRA D 

57 
Engenheiro de Segurança do 
Trabalho 

Específicos 
INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

60 
Engenheiro de Segurança do 
Trabalho 

Específicos 
INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

55 Engenheiro de Trânsito Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

80 Engenheiro de Trânsito Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

50 Engenheiro Eletricista Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

51 Engenheiro Eletricista Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

52 Engenheiro Eletricista Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

53 Engenheiro Eletricista Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

54 Engenheiro Eletricista Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

70 Engenheiro Eletricista Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

72 Engenheiro Eletricista Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

52 Farmacêutico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

58 Farmacêutico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

65 Farmacêutico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

66 Farmacêutico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

67 Farmacêutico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

69 Farmacêutico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

79 Farmacêutico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

51 Farmacêutico/bioquimico Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 9 de 26 

52 Farmacêutico/bioquimico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

58 Farmacêutico/bioquimico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

61 Farmacêutico/bioquimico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

63 Farmacêutico/bioquimico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

67 Farmacêutico/bioquimico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

68 Farmacêutico/bioquimico Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

71 Farmacêutico/bioquimico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

74 Farmacêutico/bioquimico Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 
46 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 
49 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

50 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

52 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

53 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

59 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

63 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

65 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

67 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

69 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

71 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

74 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

75 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

76 Fiscal de Vigilância Sanitária Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

47 Fiscal de Meio Ambiente Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

48 Fiscal de Meio Ambiente Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

53 Fiscal de Meio Ambiente Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

54 Fiscal de Meio Ambiente Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

63 Fiscal de Meio Ambiente Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

64 Fiscal de Meio Ambiente Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

67 Fiscal de Meio Ambiente Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

69 Fiscal de Meio Ambiente Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

75 Fiscal de Meio Ambiente Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

64 Médico Clínico Geral e ESF Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

69 Médico Clínico Geral e ESF Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

70 Médico Clínico Geral e ESF Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

73 Médico Clínico Geral e ESF Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

74 Médico Clínico Geral e ESF Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

77 Médico Clínico Geral e ESF Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

79 Médico Clínico Geral e ESF Específicos TROCA DE GABARITO PARA LETRA C 

62 Médico Pediatra Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

73 Médico Pediatra Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

61 Médico Psiquiatra Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

62 Médico Psiquiatra Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

63 Médico Psiquiatra Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

64 Médico Psiquiatra Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

65 Médico Psiquiatra Específicos TROCA DE GABARITO PARA LETRA C 

71 Médico Psiquiatra Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

49 Médico Veterinário Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

61 Médico Veterinário Específicos TROCA DE GABARITO PARA LETRA B 

62 Médico Veterinário Específicos TROCA DE GABARITO PARA LETRA D 

63 Médico Veterinário Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

64 Médico Veterinário Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 10 de 26 

65 Médico Veterinário Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

66 Médico Veterinário Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

69 Médico Veterinário Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

71 Médico Veterinário Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

75 Médico Veterinário Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

76 Médico Veterinário Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

77 Médico Veterinário Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

48 Monitor Social Desportivo Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

49 Monitor Social Desportivo Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

57 Monitor Social Desportivo Específicos DEFERIDO QUESTÃO ANULADA 

64 Monitor Social Desportivo Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

70 Monitor Social Desportivo Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

64 Psicólogo Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

67 Psicólogo Específicos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

46 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

47 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

49 Procurador Municipal Especificos DEFERIDO ANULADA 

50 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

51 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

52 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

53 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

54 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

55 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

56 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

57 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

58 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

59 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

60 Procurador Municipal Especificos DEFERIDO ANULADA 

61 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

62 Procurador Municipal Especificos DEFERIDO ANULADA 

63 Procurador Municipal Especificos DEFERIDO ANULADA 

64 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

65 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

66 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

67 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

68 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

69 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

70 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

72 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

73 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

74 Procurador Municipal Especificos DEFERIDO ANULADA 

75 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

76 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

78 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 

79 Procurador Municipal Especificos DEFERIDO ANULADA 

80 Procurador Municipal Especificos INDEFERIDO QUESTÃO MANTIDA 
 
 
 
 
 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 11 de 26 

2. Tornar público o julgamento dos recursos apresentados contra a aplicação da prova escrita objetiva 
conforme segue: 

 
 
2.1. Candidatos insurgem-se contra a aplicação das provas questionando horários de fechamento dos 

portões, sinalização do local e alegando diversos motivos pelo atraso e impedimento de realizar a 
prova. 

            Candidatos: 348982 – 335271 – 324411 - 338800 
 

Quanto às fundamentações dos candidatos referente a chegarem atrasados no horário de 

fechamento dos portões, a Banca apresenta as seguintes considerações: 

Ao se inscrever o candidato concordou com os termos e condições estabelecidas no edital de 

Concurso Público, como menciona o item 4.2 do edital: 

4.2 A inscrição no Concurso Público implica, desde logo, o conhecimento e a tácita 
aceitação pelo candidato das condições estabelecidas neste Edital. 

 

É de responsabilidade dos candidatos a identificação dos locais e horários de prova antes do dia e 

hora marcado para fechamento dos blocos de acesso, evitando transtornos desnecessários, como regra 

o item 11.6 do edital: 

11.6 A identificação correta do período, horário e local da prova e o comparecimento no 
horário determinado, será de inteira responsabilidade do candidato, devendo o mesmo 
manter-se informado acompanhando as publicações no site www.iobv.org.br, considerando 
que os portões dos locais que dão acesso às salas de provas, fecharão 10 (dez) minutos 
antes do horário marcado para início da prova. 

 

Preocupando-se com a alocação de vários candidatos no mesmo local, o edital alerta para a 

chegada no local divulgado com pelo menos 1 (uma) hora de antecedência, ou seja, se o candidato 

tivesse comparecido  na UNOCHAPECO com a sobra de uma hora para o início da prova, certamente 

haveria tempo hábil para encontrar seu bloco e sala, pois haviam várias indicações ao longo da 

Universidade, vejamos o que regra o itens 11.7 e 11.8, respectivamente: 

11.7 Os portões que dão acesso às salas de provas, dependendo do local poderá ser as  
portas de blocos, alas, setores e etc., devendo o candidato comparecer ao local 
designado para a realização das provas com a antecedência mínima de 1 (uma) hora com 
relação ao horário de  fechamento dos portões,  para garantir estacionamento e 
identificar corretamente a localização dos blocos, alas e das salas. 

11.8 Será vedada a entrada nos locais de prova dos candidatos que chegarem após o 
horário de fechamento dos portões, seja qual for o motivo alegado para o atraso, estando o 
candidato que deixar de fazer ou chegar com atraso à prova escrita, eliminado do 
Concurso Público. 

 

Em todos os Blocos (R, R1, G e G3) haviam atas de fechamento dos portões de acesso ao local 

de provas, os quais foram lavrados na presença de 03 (três) testemunhas exatamente nos horários 

expressos e divulgados. 

Verificou-se que no dia das provas, alguns candidatos que chegaram atrasados foram 

descorteses e ofensivos com a equipe de aplicação de provas, e ainda ficaram perturbando a ordem dos 

trabalhos, pois ficaram gritando, enquanto os candidatos que chegaram no horário estavam realizando a 

prova, descumprindo as regras estabelecidos no edital, item 11.22, alíneas “e” e “g”: 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 12 de 26 

11.22 É terminantemente proibido ao candidato, durante a realização das provas, podendo 
resultar na eliminação do certame: 

e) Faltar com o devido respeito para com qualquer membro da equipe de aplicação das 
provas, com as autoridades presentes ou com os demais candidatos. 

g) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, comportando-se indevidamente; 
 

Constatou-se que o percentual de candidatos que chegaram sem atrasos foi muito maior que os 

atrasados. No período vespertino, onde a aplicação das provas era de cargos de nível fundamental e 

médio e havia praticamente a mesma quantidade de candidatos os atrasos foram mínimos em 

comparação com o período matutino dos cargos de nível superior. 

Quanto à devolução do valor da taxa da inscrição, o edital regra, claramente, que só acontecerá 

em se tratando de anulação plena do Concurso Público, e não por eventuais atrasos, vejamos item 4.28: 

4.28 O candidato, após efetuar o pagamento da inscrição não poderá, sob qualquer 
pretexto, pleitear a troca de cargo e/ou a devolução da importância recolhida uma vez que, 
o valor da inscrição somente será restituído em caso de anulação plena do Concurso 
Público. 

Dessa forma, decide a Banca Examinadora que não haverá outra possibilidade de aplicação de 

provas para os candidatos que chegaram atrasados. INDEFERINDO OS REQUERIMENTOS. 

2.1.2 – Inscrição: 324411 – Em síntese reclama que o barulho dos candidatos atrasados 

atrapalhou a concetração apra realização da prova na sala 101. 

Resposta: De fato obarulho foi constrangedor, porém estava fora do alcance dessa banca, uma 

vez que era fora dos portões e de candidatos atrasados, mesmo assim foi chamada  a Guarda Municipal 

e Policia Militar para discipar as pessoas. 

Não há como alegar que os candidatos não tiveram tempo hábil para resolução da prova e/ou que 

foram prejudicados, pois conforme consta da ata de apliacação de provas da sala 101, a prova encerrou 

com os tres ultimos candidatos às 11h35 da manhã, e entre os três ultimos não consta o nome da 

requerente, e que certamente, ela se retirou antes desse horário. Neste caso, todos os candidatos se 

ainda desejassem poderim seguir em sala até o término da prova que estava previsto para as 12 horas, 

como todos sairam com antecedência de 25 minutos, conclui-se que houve tempo suficiente e de sobra 

para a realização da prova não acarretando nenhum prejuízo aos candidatos. 

 

2.2. Referente erro material sanável no cartão-respostas 

Candidatos: 342589 – 333002 
A reclamação trata-se de um erro material sanável, de impressão no cartão resposta, que, no entanto, 
não interferiu na identificação das alternativas a serem assinaladas. O cabeçalho da coluna apenas trata-
se de um dado informativo que não serve como parâmetro de correção da alternativa escolhida pelo 
candidato. Os fiscais de sala receberam a orientação de que, caso houvesse reclamação deste quesito, 
essa reclamação deveria ser registrada em ata, e que a orientação a ser dada para os candidatos era 
que esse erro material não afetaria a correção de suas opções escolhidas.  
Por se tratar apenas de  um erro material de impressão, que não prejudicou nenhum candidato, inclusive 
a própria reclamante não alega que foi prejudicada, a Banca decide que este não é motivo para o 
cancelamento do concurso.  
 
3. De acordo com as decisões acima o gabarito definitivo é o que segue: 

 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 13 de 26 

GABARITO DEFINITIVO 
  X – Questão Anulada 
 Vermelho:  Troca de gabarito 
 

Alfabetizado 
Operador de Máquinas (retroescavadeira) 

 

Fundamental 
Auxiliar de Serviços Externos 

 

Encanador 

 

 
 
 
 
 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B C D B A C D B C A B C C A D B D A D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
C B C A C D B A D D B C B D A D A C B A 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

D A C A B C C D A B C D C B A C D C B B 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

D A C B D B A D A D C B A C B D C A B D 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B D C A B C A D C D B A B C D C A B D B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C A B A D C A C B D C D A B A D B A C C 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C A B C D A B C B A C X B C D A B C 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

A X C B C B D A A B C D B D C D A C D A 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B C A D C D B A B C D C A B D B 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C A B A D C A C B D C D A B A D B A C C 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C A B C D A B C B A C X B A B D A C 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
C A D C B B A D C B A D C A B D A D B C 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 14 de 26 

Mecânico Ajustador 

 

Pedreiro 

 

Vigia 

 

Médio 
Agente de Defesa Civil 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
B D C A B C A D C D B A B C D C A B D B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
C A B A D C A C B D C D A B A D B A C C 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C A B C D A B C B A C X B B D D A D 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

C A B D A C B B C A D C C D A B D C A B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B C A D C D B A B C D C A B D B 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
C A B A D C A C B D C D A B A D B A C C 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C A B C D A B C B A C X B A B C D A 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
D B A C B C A B D D C A C B A D A C B D 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

B D C A B C A D C D B A B C D C A B D B 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C A B A D C A C B D C D A B A D B A C C 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C A B C D A B C B A C X B B D B A B 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
A C C D A C A C D B B D C B A D X D A C 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A D B C D A B A D D C B B A C C 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

B D C D A B D B D D C A A B B C A D C A 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 15 de 26 

Agente Municipal de Trânsito 

 

Auxiliar de Consultório Dentário 

 

Auxiliar de Enfermagem 

 
Cuidador Social 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A D B C D A C X B B D C C B D A 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

D C A B C B A D A C A C B B D D D D C B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C D A B D D A C B B A C C D B 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
D B A C C B B X B C B C A C A C C D B A 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C D A B D C A C B D D A A C B 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
A D B D B B A C C D B D A B C D C A B C 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A C D A B D C D A B B C D A D A 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
B D D C A C B A D C B C A B D B C C A B 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 16 de 26 

Fiscal de Defesa do Consumidor 

 

Fiscal de Obras e Posturas 

 

Fiscal de Serviços Públicos Concedidos 

 

Motorista 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A D B C D A D A C B C B A C B C 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

D B C A D C A D C D A B B C A B D C A B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A D B C D A D B C A D C C A B D 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

B A C A D D C A B B A C D B D A C A B D 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A D B C D A D B A D C C B A D B 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
C A B D X A D C D C B A C B D C D B A B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C B C A B D A C D C X C B D B 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
D B C A D C A B D B A C D D B D C A A B 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 17 de 26 

Técnico em Laboratório 

 

Técnico de Manutenção de Equipamentos de Informática 

 

Técnico em Administração 

     Questão 73- Anulada de Ofício por conter erro material. 

Técnico em Agropecuária 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C B D B D C B C A C D C B B A 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

A C B A D D C B A D B A D D C D B C A C 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A D B C D A C B C B D A D B C D 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

A A C B D A D B C D B A B A B C C A D C 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A D B C D A D B C A C B D A B A 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
C D A B D C B B D A D C X B A C D C A B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C B C C A B D D A B D A B A C 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
A B B D C C A C A D D B A C B D D C D B 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 18 de 26 

Técnico em Segurança do Trabalho 

 

Técnico em Vigilância Sanitária 

 

Telefonista 

Superior 
Analista Administrativo 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A D B C D A C D B C D A D B A C 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

B D C C A A B D D C A B C C B A D B A B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A D B C D A C D A B D B C A C D 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

B A A D C B D D A C C A B C A D B B C B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

C B A B D A C D A X B D A C D B A C D C 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A B A B C A D C A D B C D A B D D B C B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A D B C D A C A B B D C X A D C 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
B A B D C B D C D C B A D A B C D A B A 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C B A D A B C D A B D 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C D X D A B C A C D A X B B C A C D A X 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A B B C D A C D B A C D B A C A 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
D D C A C B B D X A C B D C B B D A C A 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 19 de 26 

 

Arquiteto 

 

Arquivista 

Assistente Social 

Bibliotecário 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C B A D A B C D A B D 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C D X D A B C A C D A X B B C A C D A X 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A B X D B C A C B B D A B C D D 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
C A B C D A C C B B X A D A B A C A D C 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C B A D A B C D A B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
C D X D A B C A C D A X B B C A C D A X 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A B B C D A C B D B B C C A D A 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

D C A C B D A D X C B D A D A D C B C A 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A C B A D C D B A D C B B A C A 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
D A B D C B C B A D C D A B C C A D A B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A B B C D A C B D A C A C B D B 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

A C B B C A C D D A B C D A D B A C B D 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 20 de 26 

Biólogo 

 

Cirurgião Dentista 

 

Enfermeiro 

 

Engenheiro Agrônomo 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A B C A C B D B A A D D B B C D 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

A D A C B D C B D A D D C A C B A B C D 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A C D C B D C B A C A A B C X X 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

B D X C D C A C B C A B B D B A A D C A 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A C D C B D B D A C C D A B C D 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
A D A B C X B B A C C D B D A B C A D B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C B A D A B C D A B D 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C D X D A B C A C D A X B B C A C D A X 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C A B C D B D D A D C B C B A 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
B D C A A C D C B B C A D A B D A D B C 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 21 de 26 

 
Engenheiro de Alimentos 

 

Engenheiro Eletricista 

 

Engenheiro de Segurança do Trabalho 

 

Engenheiro de Trânsito 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C B A D A B C D A B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
C D X D A B C A C D A X B B C A C D A X 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A B D D C A B D B C A C D A D B 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

A C A B B D D C A D C C B A C B B D X C 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C B A D A B C D A B D 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C D X D A B C A C D A X B B C A C D A X 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A B C D B X X C A D C C A D C B 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
C A B B C A D C D X A B D C B D A D B A 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C B A D A B C D A B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
C D X D A B C A C D A X B B C A C D A X 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A D A D D C D A B C D C C A B B 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

A C B A C D B D A D A D B A C C B C D B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C B A D A B C D A B D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C D X D A B C A C D A X B B C A C D A X 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A D B A B B C D A C B C D A D B 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

D A C C D C B A D A D B B C D A C A B C 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 22 de 26 

Farmacêutico 

 

Farmacêutico Bioquímico / Analista Clínico 

 

Fiscal de Meio Ambiente 

 

Fiscal de Vigilância Sanitária 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C D C B D B A B C A D A B C C 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

D B D B C A B D A C A D B A C A C B D D 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A C D C B D X D A B B D A D C A 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

C C D B A B D X A B A B C C A D A C B D 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C B A D A B C D A B D 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C D X D A B C A C D A X B B C A C D A X 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A C A C D B D C C A B B D D A B 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
A B C D A D C A D B B A C D C B C D A B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C B A D A B C D A B D 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

C D X D A B C A C D A X B B C A C D A X 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C C B X X B B D A C D A D X B 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
B C X B A C X A X C X A C X X X A D D B 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 23 de 26 

Fisioterapeuta 

 

Médico Clínico Geral – Médico ESF 

 

Médico Infectologista 

 

Médico do Trabalho 

 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C D C B D C B A D C B D A A B 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

C D B D C A B C D A C C B A C A D D B D 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A C D C B D B X D A B A C D A C 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

C D A B D A B A D C B C X X C A B C C B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A C D C B D B X D A B A C D A C 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
B A D C C A B D C D A B B C A D B D A C 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C D C B D B X D A B A C D A C 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
B A B C C D A D B C A D A D D B C B D A 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 24 de 26 

Médico Hematologista 

 

Médico Neuropediatra 

 

Médico Ortopedista 

 

Médico Pediatra 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C D C B D B X D A B A C D A C 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

D B B A C D A B C A D B D C A C B C D A 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A C D C B D B X D A B A C D A C 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

D A C B D D A B C A C D A B B C D A B C 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A C D C B D B X D A B A C D A C 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
A B D A C C A D B B C A C D B A D C A B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C D C B D B X D A B A C D A C 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
D X C A C A D B C C B A D D A B C A C A 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 25 de 26 

 
Médico Psiquiatra 

 

Médico Reumatologista 

 

Médico Veterinário 

 

Monitor Social Desportivo 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A C D C B D B X D A B A C D A C 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

C A A D C C B B A D B D D A C A B D C D 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C D C B D B X D A B A C D A C 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

A B B C D D A C B A B D C A C D B D A C 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A A D B X C D A B C C D B D B A 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
B D X X X X B C X D X C C B X X A D C B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A B D C B A D C A B C D X B C D 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

B D B C B A B A C C A D A C A D D C B D 



 
Estado de Santa Catarina 
Município de CHAPECÓ 

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO 

 

Ato 011  Página 26 de 26 

 

Nutricionista 

 

Procurador Municipal 

 

Psicólogo 

 
 

 
Chapecó (SC), 20 de maio de 2016. 

 
Luciano José Buligon 

Prefeito Municipal 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A C D C B D A C C D C A B D B D 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 
C A B D B A C A B D C A B B A D C D A B 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 
A B C D A B C D X A D B B A C B C D D X 

61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

B X X D D C A C B B A C D X C B A D X A 

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
D A C B C B D A X C D A D B A C D X D A 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 
B C A C D A D B C A B C D A B C D A X B 

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 

A B C D A C D C B D A B B D B A C B B A 
61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 

D B C D D A C A B D A D C A C C D A B C 


